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Mszczonów, dnia 16 sierpnia 2022 r. 

PU „Hetman” sp. z o.o. 

Al. Jerozolimskie 110/114 

00-971 Warszawa  

Kierujący zespołem autorów ROOS 

Lubicz 3/107 

31-034 Kraków 

Pełnomocnik PU Hetman Sp. z o.o. 

 

Burmistrz Mszczonowa 

Plac Piłsudskiego 1 

96-320 Mszczonów 

 

 

Dotyczy: uzupełnienia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia „Budowa instalacji do przetwarzania odpadów budowlanych, na działce nr ew. 82/6 

w miejscowości Mszczonów” 

 Sygnatura sprawy w Wydziale Gospodarki Gminnej Urzędu Miejskiego w Mszczonowie: 

G.6220.42.2021.JJ 

 Sygnatura sprawy w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Warszawie: 

WA.RZŚ.4360.1.168.2021.KZ.4 

 

Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na wezwanie do przedłożenia wyjaśnień informacji zawartych w dokumentacji dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji do przetwarzania odpadów budowlanych, 

zlokalizowanego na działce oznaczonej nr ew. 82/6, położonej przy ul Keramzytowej w miejscowości 

Mszczonów, przedkładamy niniejszym odpowiedzi na Państwa uwagi. 

Uwaga 1. 

Przeanalizować wpływ przedmiotowego przedsięwzięcia na etapie realizacji i eksploatacji na 

znajdujące się wzdłuż zachodniej granicy działki urządzenie wodne, tj. rów odwadniający; opisać sposób 

zabezpieczenia urządzenia wodnego na etapie realizacji i eksploatacji. 

Odpowiedź: 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie wywierało wpływu na rów / ciek wodny zlokalizowany przy 

zachodniej granicy działki. Rów ten stanowi pozostałość rowu opaskowego, który ochraniał dawną 

kopalnię kruszywa przed zalaniem wodami opadowymi. Hala przetwarzania odpadów budowlanych 

nie będzie zlokalizowana w sąsiedztwie tego rowu. Rów prowadzi wody tylko w przypadku 

intensywnych opadów, poza porą deszczową pozostaje suchy. Obszar Zakładu będzie znajdował się 

w północno – wschodniej części działki i będzie przylegał do terenu nieczynnego wyrobiska. Nie ma 

ryzyka przedostawania się zanieczyszczeń do wody.  
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Na etapie prowadzenia robót budowlanych w pierwszej kolejności wykonane będą prace związane 

z zabezpieczeniem przedmiotowego urządzenia wodnego przed wpływem prowadzonych prac. Rów 

(ciek) zostanie w pierwszej kolejności oczyszczony i wyprofilowany zgodnie z jego pierwotnym stanem, 

w razie koniczności – wzmocniony materacem kamienno-siatkowym na geowłókninie.  

W czasie realizacji przedsięwzięcia roboty nie będą prowadzone w rejonie rowu. W czasie eksploatacji 

przedsięwzięcia wody opadowe i roztopowe pochodzące z terenu zamierzenia nie będą kierowane do 

przedmiotowego rowu, a zostaną skierowane kanalizacją opadową do zbiornika retencyjnego 

stanowiącego jednocześnie zbiornik przeciwpożarowy. 

Zbiornik ten leży poza zakresem niniejszego opracowania, na południowej części działki 82/6, na której 

planowana jest realizacja innych przedsięwzięć niezwiązanych z przetwarzaniem odpadów 

budowlanych, stanowiących przedmiot odrębnych postępowań. Zbiornik ten będzie realizowany 

w ramach innych zamierzeń, a jego projektowana wielkość uwzględnia niezbędną pojemność dla 

przyjęcia wód opadowych z terenu przedsięwzięcia objętego niniejszym postępowaniem. 

Nadmieniamy, że możliwe jest również przyłączenie terenu przedsięwzięcia do sieci kanalizacji 

deszczowej, zgodnie z warunkami technicznymi przyłącza kanalizacyjnego kanalizacji deszczowej, 

wydanymi przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Mszczonów. Odprowadzenie 

do zbiornika jest jednak preferowane ze względu na możliwość zapewnienia wody do celów ppoż. Oraz 

w celu umożliwienia zwiększenia retencji, co będzie miało korzystny wpływ w zakresie adaptacji do 

zmian klimatu.  

Uwaga 2. 

Opisać sposób dalszego zagospodarowania wód pochodzących z ewentualnego odwodnienia wykopów 

na etapie realizacji inwestycji, przedstawić dokładniejsze informacje na temat zbiornika 

przeznaczonego do gromadzenia ww. wód. 

Odpowiedź: 

W związku z występowaniem gruntów niespoistych w podłożu, nie przewiduje się występowania 

zalewania wykopów wodami. Teren planowany pod realizację przedsięwzięcia stanowi obszar 

zrekultywowanego wyrobiska, wypełnionego gruntem niespoistym. Roboty budowlane prowadzone 

będą w okresie suchym, a w przypadku konieczności okresowego wypompowania wody z wykopów – 

woda ta będzie odpompowana przy użyciu pojazdu asenizacyjnego i wywieziona do oczyszczalni 

ścieków. 

Uwaga 3.  

Przedłożyć warunki techniczne przyłączenia planowanej inwestycji do sieci wodociągowej, o których 

mowa na str. 5 uzupełniania raportu z dnia 6 maja 2022r. 

Odpowiedź: 

Skan warunków technicznych przyłączenia planowanej inwestycji do sieci wodociągowej, wydanych 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Mszczonów, przedstawiamy w załączniku 

do niniejszego pisma. 

Uwaga 4.  

Wskazać na planie zagospodarowania terenu miejsce posadowienia zbiornika przeciwpożarowego, 

tj. określić typ zbiornika oraz wskazać jego planowaną pojemność, przedstawić sposób dalszego 

zagospodarowania wód w przypadku zapełnienia ww. zbiornika. 
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Odpowiedź: 

Zbiornik przeciwpożarowy zlokalizowany będzie poza obszarem objętym niniejszym przedsięwzięciem-  

na części działki 82/6, na której planowana jest realizacja innych przedsięwzięć niezwiązanych 

z przetwarzaniem odpadów budowlanych, stanowiących przedmiot odrębnych postępowań. Zbiornik 

ten będzie realizowany w ramach innych zamierzeń, a jego projektowana wielkość uwzględnia 

niezbędną pojemność dla przyjęcia wód opadowych z terenu przedsięwzięcia objętego niniejszym 

postępowaniem w sprawie oceny oddziaływania na środowisko. 

Planowaną lokalizację tego zbiornika wskazuje poniższa mapka: 

 

Legenda: 
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Zbiornik będzie zbiornikiem otwartym, ziemnym, o umocnionych brzegach. 

W przypadku zapełnienia zbiornika przeciwpożarowego wody opadowe będą kierowane do sieci 

kanalizacji deszczowej zgodnie z warunkami wydanymi przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej Gminy Mszczonów. 

Uwaga 5.  

W związku z planowaną budową zbiornika przeciwpożarowego ponownie przeanalizować zakres 

terenu, którym będzie objęte planowane przedsięwzięcie. 

Odpowiedź: 

Zakres terenu objętego przedsięwzięciem pozostaje niezmieniony w stosunku do przedstawionego 

w raporcie o oddziaływaniu na środowisko. Zbiornik przeciwpożarowy zlokalizowany będzie na terenie 

przylegającym, zlokalizowanym na tej samej działce. 

Zakres terenu, na którym zlokalizowane będzie przedsięwzięcie, pozostaje tożsamy z przedstawionym 

w Raporcie o oddziaływaniu na środowisko – rys. 3 oraz 4 w rozdziale 2.1.1 oraz rys. 35 w rozdziale 

9.1.2. 

Uwaga 6.  

W związku z pkt 4 i 5 ponownie dokonać obliczenia wód opadowych ujmowanych i odprowadzanych 

z odwadnianych powierzchni zlewni dla deszczu miarodajnego i ilości średniorocznej podanych w m3/h, 

m3/dobę oraz m3/rok, przedstawić sposób odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu 

posadowienia zbiornika ppoż. 

Odpowiedź: 

W związku z faktem, że budowa zbiornika planowana jest na pozostałym obszarze działki 82/6, na 

której planowana jest również realizacja innych przedsięwzięć niezwiązanych z przetwarzaniem 

odpadów budowlanych, stanowiących przedmiot odrębnych postępowań o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, obliczenia wód opadowych ujmowanych i odprowadzanych 

pozostają zgodne z obliczeniami przedstawionymi w Raporcie o oddziaływaniu na środowisko, 

w rozdziale 2.5.5.2.2. 

Uwaga 7.  

Ponownie określić częstotliwość i sposób kontroli szczelności powierzchni przeznaczonych do 

magazynowania i przetwarzania odpadów oraz instalacji do odprowadzania ścieków z terenu 

przedsięwzięcia. 

Odpowiedź: 

W uzupełnieniu informacji dotyczącej częstotliwości i kontroli szczelności powierzchni, przedstawionej 

w poprzednim piśmie, uprzejmie informujemy, że w fazie eksploatacji przedsięwzięcia następować 

będzie regularna kontrola wizualna nawierzchni uszczelnionych, w szczególności w rejonach miejsc 

magazynowania i miejsc przetwarzania odpadów. Wszelkie uszkodzenia wykryte w czasie kontroli 

wizualnej będą na bieżąco naprawiane. W związku z planowaną realizacją nawierzchni jako 

nawierzchni wodoszczelnych, nie przewiduje się innej niż wizualna bieżącej metody kontroli 

szczelności.  
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Oprócz bieżącej metody wizualnej, powierzchnie szczelne będą poddawane okresowym kontrolom 

technicznym o zakresie zgodnym z przepisami art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo 

budowlane, a z kontroli tych sporządzane będą protokoły.  

W zakresie badania szczelności instalacji do odprowadzenia ścieków z terenu przedsięwzięcia 

regularnie prowadzona będzie kontrola wizualna przepływu ścieków w poszczególnych studzienkach 

umiejscowionych na wewnętrznej sieci kanalizacyjnej. Oprócz powyższej kontroli przepływu odbywać 

się będą okresowe kontrole szczelności instalacji do odprowadzanie ścieków, prowadzone metodą 

wodną lub metodą powietrzną, po zakorkowaniu na czas badania szczelności poszczególnych odcinków 

kanalizacji z kontrolą spadku ciśnienia w każdym zamkniętym (zakorkowanym) odcinku. Kontrole 

okresowe będą prowadzone w ramach okresowych kontroli obiektu budowlanego, z częstotliwością 

wynikającą z przepisów art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane. Badania szczelności 

prowadzone będą zgodnie z metodykami opisanymi w normie PN-EN 1610:2015-10 – Budowa 

i badania przewodów kanalizacyjnych (lub w normie równoważnej). 

 

 

 

 

 


